平成 27 年７月 28 日

各 位

上場会社名    ＦＣＭ株式会社

代表者       代表取締役社長 市居 律雄

（コード番号    5758 ）

問合せ先責任者 管理部長 丸山 仁

（TEL           06-6975-1324）

親会社         古河電気工業株式会社

代表取締役     柴田 光義

（コード番号     5801）

業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年４月 30 日に公表した業績予想および配当予想を下記の通り修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 28 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日)

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 11,000 280 280 180 105.65

今回修正予想（B） 11,100 400 400 260 152.60

増減額（B-A） 100 120 120 80

増減率（％） 0.9 42.9 42.9 44.4

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 27 年 3 月期第 2 四半期）

9,792 254 285 171 100.66

平成 28 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり当期

純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 22,000 530 530 350 205.43

今回修正予想（B） 22,100 650 650 420 246.51

増減額（B-A） 100 120 120 70

増減率（％） 0.5 22.6 22.6 20.0

（ご参考）前期実績

（平成 27 年 3 月期）

20,978 706 775 469 275.29

修正の理由

当第 1 四半期累計期間においては、スマートフォン向けのコネクタ・端子類を中心に堅調な受注が前事業年度か

ら継続しており、当初の見込みを上回る稼働状況となりました。その結果、既に公表している業績予想を上回る見

込みとなりましたので、上記のとおり修正することといたします。なお、第 3 四半期以降については年初計画どおり

と判断しております。

●配当予想の修正について

 年間配当金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

（平成 27 年 4 月 30 日発表）

― 0.00 ― 62.00 62.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 74.00 74.00

当期実績 ― ―

前期実績

（平成 27 年 3 月期）

― 0.00 ― 83.00 83.00

修正の理由

当社の利益配分については、配当性向の目標を 30％とし業績に連動した配当金とすることを基本方針としていま

す。業績予想の修正にありますように、平成 28 年 3 月期通期の当期純利益を 420 百万円と予想していますので、

期末の配当予想を 1 株当たり 74 円に修正いたしました。なお、第 2 四半期末の配当金については、すでに発表し

ているとおりで変更はありません。

以 上